Otto decanus sancli Dyonisii, Petrus decanus sancli Bai tliolomci. Abbales :

Seyherus abbas Treverensis sancti Maximini, Sfephanus ;ibbas sancli
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lacobi, Guazelinus abbas sancti Lanrenlii, Lucas abbas de Cornelio

Monte. Laici : Eustachiusadvocatus, Gerardus de Baconweiz, Baldiiinus

de Tongris : Giiedericus de Prato et Lantbertus et Teodeiicus filii eius.

Acta surit bec anno ab incarnatione Domiiii M°. C° L°. 111°, indictione prima,

Frederico Romanoriini rege primo anno regni sui régnante.

Original sur vélin. Le sceau, qui pendait à une queue de parctiemin, est perdu.

H65. — RL'uk'r, prévôt, Henri, doijcn, et le chapitre de Saint-Paul décla-

rent que Véglise de Pousset est soumise à celle de Laminne, et fixent les

redevances qu'elle doit payer à cette dernière.

In nomine sancte et individue Trinitatis.R(enerus) ecclesie Sancti Pauli

prepositus, H(enricus) decanus, totusqueejusdem loci conventus tam pre-

sentibusin Christo fidelibiis quam futuris in posterum. Circa cultum Dei

solliciludinem ex affeclu gerenlibus visum est congruum et decens pias

devotiones quorumlibet fidelium, intacto iure alterius, quantum licet aug-

raentare et ad efTectum equo tramite producere. Gratia itaque sancli

spiritus preeunte parochiam de Puci ex propriis facultalibus sacerdotalem

prebendam componentes, unde presbiter inter ipsos stationarius et sibi

deputatus necessaria stipendia colligeret, mentis sue archanum nobis

ostendcrunl : rogantes ut presbiterum ab obedientiario de Lamines inves-

liendum et per successionem ecclesie de Puci concederemus, ita tanien

quod ipsaecclesia infra termines et de terminisparochie de Lamines exis-

tens, tanqiiam filia mairi sue ecclesie de Lamines filiales consuetudines, in

baptismale, in crucibus, in synode et in luminaribus exiberet. Eapropter

sub hoc detern?in;ilione eos exaudivimusut integritas consuetudinisomni-

moda servaretur, et dignitas ecclesie de Lamines in aliqua parte non lede-

retur. Preterea sacerdos de Puci hoc debiti iure lenebitur erga obedien-

tiarium de Lamines, ut singuiis recurrentibus annis in Nalali Domini pro

oblatis II denarios, n capones, lotidemque panes quales ex oblationibus

altaris sue obvenerint portioni persolvatei ; insuper et eodem tempore ei

X denarios, in Pascha v, in Pentecôte v sit redditurus. Quod ne a fragili

memoriadiuturni lemporis deleVet interpositio, sigilli nostri impressione

presentis rei teslimonium ad posteroriim notiîiain utile duximus traducen-

dum. Hoc igjtur lactum est anno incarnati verbi M". C°. LX". III". Gui rei

- 240 —

conflrmande interfuerunt presbiteri . Hugo caulor, Godefridus, Henricus.

Diaconi : Gislebertus, Johannes, Henricus, Fredericus.

Chirographe sur vélin. Fragment considérable d'un sceau en cire

verte dont l'inscription est perdue, pendu à deux cordons de soie

tressée, ronge, blanche et verte.

H69. — Reynier, prévôt, die chapitre de Saint-Paul exemptent les frères

qui vivent à Chastres, près de Lixhe, de la dime sur les animaux nourris

dans réte}idue d'un bonnier autour de cette chapelle. Ils ne payeront que

6 deniers par an à la Nativité de S. Jean.

Ne per annorum successionem delealur aut oblivioni corrumpatur quod

ego Reynerus, ecclesie sancti Pauli prepositus, consenliente fralrum

capitulo, concessi ecclesie de Chastre, que sita est in terminis domina-

lionis de Lexhe, presenli pagina memorie mandavi. Laboranlibus ipsis

inopia congregalionibus subveniendum est. Inde est, quod fratribus pre-

dicti loci in perpetuum concedimus et stabili jure firmamus, ul de animali-

bus, que circa oratorium de Chastres alentur infra bonuariuni unum,

nullam decimam solvant nisi V( denarios singulis annis in nativilale beati

Joannis Baptiste. Quia vero predicta celia de Chastre ad ecclesiam beati

Joannis Baptiste, que sita est Hoy spectat, dignum duximus ad confirman-

dam chaiitatem, predicte maioris ecclesie societatem siiscipere atque nos-

trani conlerre : ut illa nostram, et nos invicem illius memoriam habeamus

in orationibus nostris etconvenii'nterdefunciorumexequiascelebrabimus.

Hec autem gesta sunt anno ab Incarnatione Domini niillesimo centesimo

sexagesimo nono, indiclione secunda, régnante Frederico imperalore,

Kodulpho ad pontificalum clecto. Annuente et altestante Henrico, ecclesie

sancli Pauli decano, Frederico magistro scolarum, Hugone cantore,

Otlone, ceterisque fratribus.

Ms. de l'Université de Liège, n" M 8, p. 72.

1178. — Rodolphe de Zaerinfjhen, évèque de Liéqe, fait savoir que Otton,

chanoine de Saint- Paul, a cédé le preshijtérat de Féglise de Lixhe au cha-

pitre de la dite collégiale, à charge de célébrer son anniversaire.

Innomine sancle et individaeTrinitatis, amen. Quia rcs ecclesie que voia

suntfidelium, precia peccatorum,patrociniapauperum tueri et conimunire
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pium est, et quoniam non solum ipsi benefacere, sed etiani aliorum bene-

facta laudare, et in luoem propalave debemus, eapropter ego Rodulphus,

Dei gratia sancte Leodiensis ecclesie humilis minister, notum esse volo

omnibus Christi fideiibiis.tam futurisquam presentibus,quod Otto ecclesie

sanctiPauli canonicus, et de presbiteralu ecclesie deLizia investitus, visi-

tatione sancti spiritus excitatus, presbiteratum hune in manus Rodulphi

archydiaconi, et ecclesie beati Pauli prepositi, ad usus fratrum suorum

resignaverit; et quod idem Rodulphus prepositus ad cuius donum de iure

prepositure ecclesia illa pertinebat, et in cuius archydiaconatu erat, pres-

biteratum hune uiilem et redituosum in usus fratrum cotidianorum, et aug-

mentum prebendarum, ob salutem et annuam commemorationem anime sue

nostro assensu ecclesie beati Pauli dederit, et a dono prepositi in perpe-

luum liberum absolvent, ad uberioremque cautelam Heinricum decanum

nomine ecclesie inveslicrit ; sollemniterque et canonice in facie totius

concilii de Viseith legitimos et consuetudinarios bannos super hoc pres-

bileratu ei nomine fratrum ecclesie sancti Pauli fecerit. Ne autem levis

scrupulus occasionis hanc verilatem et legitimam traditionem in poslerum

lurbaret, communi tam predicti archydiaconi quam personarum nostrarum

consilio slatuimus : ut salva archidiaconi canonica reverentia, salvisque

obsoniis, et his que canonice debentur episcopo, archydiacono, decano et

consilio, de cetero emolumentorum, redituum pi edicti presbiteratus libéra

fratrum deliberaiio et dispensatio provideat, et quicumque decanus in

ecclesia sancti Pauli successerit, curam huius presbyteratus a manu

archydiaconi omni remola occasione et conlradictione suscipiat ; sicque

libero et communi assensu capituli sepius nominatum presbiteratum

cuilibel fratrum in obedienliam, vti si ratio dictaverii in providentiam ad

usus fratrum et augmenlum rcfectorii dct. Ad corroborandum itaque hoc

slatulum ul stabile et inconvulsum in perpetuum permaneret, presentem

paginam episcopali aucloritate cl imaginis nostre improssione ut nostri

assensus sil indicium munivimus, et adversus omnem calumniam sigillo

predicti archydiaconi et prepositi communiri lecimus, attestationemque pro-

babilium personarum, archydiaconorum et fratrum concilii de Yiseilh istud

cunlirmnvimus. De archydiaconis et personis civiiatis tesles hi sunt :

Heinricus maioris ecclesie prepositus et archydiaconus, Balduinus archy-

diaconus, lîruno archydiaconus, Rodulphus archydiaconus et custos,Theo-

dericuo archydiaconus, Alberlus archydiaconus, Otto archydiaconus, Hein-

ricus abbas ecclesie sancte Marie et ec(;lesie sancti Pauli decanus
,
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Franco ecclesie saiicti Pétri decanus, Arnulphus ecclesie sancti Martini

decaiius, Glslebertiis ecclesie sancte Crucis decanus, Benedictiis ecclesie

sancti Joliannis decanus, Otto ecclesie sancti Dionisii decanus ; Frede-

ricus ecclesie sancti Bartholomei decanus. De fratribus concilii testes hi

sunl : Thomas ipsius concilii decanus, Wereiiberlus Aquensis magister ;

Wedericus de Ruttines, Magister Gislebertus de Meilent ; Magister Asce-

linus de Schines, Theodericus de Bonlei , Johannes de Messau, Rober-

tus de Mortiers, Renerus de Genefîîa, Wedericus de Cimale, Magister

Berengerus de Oire, Roberlus de Hers, Nicolaus de Sancto Remigio.

Facta sunt hec autem anno dominice incarnalionis M". C°. septuagesimo

VIII°, Indictione undecima, imperante Frederico semper Augusto. Anno

vero nostri episcopatus decimo.

Original sur vélin. Les deux sceaux pendant à des queues de parclie-

min sont perdus.

Entre 1178 et 1185, le 12 mars. — Le pcipe Alexandre III prend soas sa

protection l'église de Saint-Paul et toutes ses possessions, spécialement

celles qui lui ont été confirmées par le pape Eugène III et le presbytérat

de Véglise de Lize [Lixhe).

Alexander episcopus servus servorum Dei, dileclis tiliis lîod (uifo)

preposito, Hen (rico) decano et canonicis ecclesie sancti Pauli, salutem

etapostolicambenedictionem. Cum nobis providentia superne dispositio-

nis immineat, de universis Dei ecclesiis sollicitudinem gerere, si quando

postulatur a nobis quod ad earum profectum pertineat et tulelam, peten-

tium desideriis nos convenit clementer annuere, et tam benignum eflec-

tum quam facilem indulgere. Eapropter dilecti in Domino filii, vestris

iustis postulafionibus gratum impertientes assensuni, ecdesiam vestram

cum omnibus bonis et possessionibus suis quas impresenliarum rationa-

biiiler possidet, aut in fiiturum iiistis modis prestanic Domino poterit

adipisci, sub beati Pétri et nostra prolectione suscipimus, et presentis

scripti patrocinio communimus ; specialiter autem omnes possessiones

illas quas sancte recordationis predecessor noster Eugenius papa suo

vobis priviiegio conlirmavit, et preshitcratum ecclesie de Lizia quam

Otto eiusdem ecclesie caiionicus per manus Rodniti prepositi et archi-

diaconi, et RoduKi Lcodiensis episcopi, fratribus ad augmentum prebenda-
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lum (ledit cum perlinenliis suis, sicut eandem ecclesiam et possessiones

rationabiiiter tenere noscimiiii, vobis et nionasterio vestro auctoritate

apostolica confirmamiis. Statuentes ut nulli omnino hominumliceat hane

paginam nostre protectiouis et confinnationis infringere vel eiausu icme-

rario contraire. Si quis aulem attemptarc piesumpserit, indignationem

omnipotentis Dei et bealorum Pétri et Pauli apostolorum eius se noverit

incursurum. Aclum Laterani IIII" Idus Martii.

Original sur vélin.

H8 1 à H85. — I novembre. — Le pape Lucius III confirme à l'église de S.

Paul le presbytérat des églises de Lumlnes, de Waremme, de Lixhe et de

Houtain, ainsi que l'offrande faite pour le réfectoire par Henri, chanoine

de cette collégiale.

Lucius episcopus servus servoruni Dei, dilectis filiis preposito, decano

et canonicis ecclesie sancti Pauli, saluteni et apostulicam benedictionem.

Jusiis petentium desideriis dignuni est nos facilcni prcbere consensum, et

vota que a ralionis tiamile non discordant, effeclu prosequente complere.

Eapropter dilecti in domino filii, vestris iustis postulationibus grato

concurrentes assensu, presbiteria de Laminnes, de Wareme, de Lisia et

de Hauton, et elemosinam quam Henricus concanonicus vesler refectorio

vestro ralionabiliter assignavit, sicut ea iuste et pacifiée possidetis, vobis et

ecclesie vestre auctoriiate apostolica confirniamus et preseniis scripti

patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam

noslre confirmationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis

autem hoc attenlare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et

beatorum Pétri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Datum

Vérone Kalendas novembris.

Original sur vélin. Sceau perdu.

H 82. — Rodolphe de Zaeringhen, évéque de Liège, fait savoir que Henri,

doyen de Saint-Paul, cède le patronage de Véglisc de Lamines à cette col-

légiale pour
!i fonder son anniversaire et il confirme cette donation.

In nomine sancte et individue Trinitatis, amen, Quia res ecclesie que

votasuntfldelium,pretiapeccalorum,patrociniapauperum tueri et commu-
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Dire pium est, et quoniam non solum ipsi benefacere sed etiam aliorum

l)ona facta laiulare et in lucem propalare debemiis,eaproplei' egoRoduIphiis,

Dei gratia Leodiensiuni episcopus, noluni esse volo omnibus Cristi fideli-

bus, tam fuluris quam presenlibus, quod Heini iciis ecclesia sancli Pauli

decanus, de Laminis obedienliarius et de presbiteratii ecclesie eiusdem

ville investitus, visilatione sanc ti spiritus excitatus, presbiteratum banc ob

salutem et annuam anime sue commemorationeni, ecclesie sancti Pauli

super altare ipsius ad usus fratrum et augmenlum prebendarum, tam

nostro quam Rodulphi archydiaconi eiusdem ecclesie prepositi, favorabili

et benevolo consensu in perpetuum possidendumdederit, et curam anima-

rum et custodiam reliquiarum in manus Bertlioldi archydiaconi in capilulo

sancti Pauli coiam fratibus eiusdem ecclesie sollemniter ac dévote resi-

gnaverit. Bertholdus vero archydiaconus peiitione fralrum, Johannem

Album eiusdem ecclesie canonicum de hoc presbiieratu nomine ecclesie

inveslivil,et in facie loiius concilii de Ilosenmont legitimos et consueludi-

narios bannos ei super hoc presbiieratu, nomine fratrum ecclesie sancli

Pauli, sollemniter fieri fecil. Sed ne levis scrupulus occasionis banc veri-

tatem etlegitimam traditionem in posterum turbarel, commun! personarum

noslrarum consilio siatuimus : ut salva archydiaconi canonica reverentia,

salvisque obsoniis, et bis que canonice debentur episcopo, aichydiacono,

post obitum prenominali decani fructus predicti presbileratus libéra fra-

trum deliberatio etdispensatio ad commodum suum provideat:et cum fra-

terJohanneshuius ecclesie investitus decesserit, aliquis fratrum commun!

consensu capituli, nomine ecclesie curam sepe nominal! presbileratus ab

archydiacono requisitam sine omni contradictione suscipiat. Ad contir-

mandum igitur hoc slatutum, ut stabile et inconvulsum in perpetuum per-

maneret, presentem paginam ad uberiorem cautelam auctoritate episco-

pal! et sigilli nostr! impressione ut nostri assensus sit indicium munivi-

mus, et adversus omnem calumniam sigillo tam Rodulphi prepositi quam

Bertholdi archydiaconi communiri fecimus, atlestationesque archydiaco-

norum et probabilium personarum adhibuimus. Quarum nomina bec sunl:

Alberlus maioris ecclesie prepositus et archydiaconus, Balduinus archy-

diaconus, Rodulphus archydiaconus et ecclesie sancti Pauli prepositus,

Theodericus archydiaconus, Otto archydiaconus, Alberlus archydiaconus,

Bertholdus archydiaconus, Heinricus abbas ecclesie sancte Marie et eccle-

sie sancti Pauli decanus, Hugo abbas ecclesie sancti Jacobi, Everelmus

abbas ecclesie sancti Laurent!!, Lucas abbas ecclesie sanclorum apostolo-

!
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rum, Bruno abbas ecclcsie sancti Egidii, Johannes ccclesie sancli Pétri

(lecanus, Arnulphiis ecclesie sancli Martini dccanus, Gislcbertus ecciesie

sancte Criicis dccanus, Benedictus ecclesie sancti Jolianiiis decanus, Otto

ecclesie sancli Dyonisii decanus, Fredericus ecclesie sancti Barlholomei

decanus. De fratribus concilii de Hosennionl lestes bii sunt : Heinricus

decanus, Petrus investilus ccclesie de Momalia, Fredericus ecciesie de

Doncere investilus, Léo ecclesie de Holong invesiilus, Wenricus ecclesie

de Ilosenmonl investilus, Johannes ecclesie deVcllenes investilus, Heinri-

cus ecclesie de Bodengeies investilus et alii plures. Fada sunl aulem bec

anno dominice incarnationis M°, C°. LXXX". II. indiclione quinla décima,

papanle Lucio, imperante Fredcrico Romanorum imperatore seniper 7U1-

gusto, anno autem episcopatus nostri XV'"".

Original sur vélin. Trois cordons de fils blancs dont les sceaux sont perdus.

1184 ou 1185. 1"' novembre. — Le pnpc Luciufi Ul confirme au cliapilre

de Saint-Paul le pveshijtéral des églises de Laminne, de Waremme, de

Lize [Lixhe) cl de Ilaulon (Ilotton).

Lucius episcopus servus servorum Dei, dilcctis filiis preposito, decano

et canonîcis ecclesie Sancti Pauli, salutem et aposlolicam benedictionem.

Justis pelenlium. desideriis dignum esl nos facileni prcbcre consensum, et

vota que a ralionis tramile non discordant efï'ectu prosequente compicre.

Eapropter dilecti in Domino filii, veslris justis postulalionibus gralo con-

currentes assensu, prcsbiteria de Lamines, de ^Yarreme, de Lisia et de

Ilaulon et elcmosynara quam Ilenricus concanonicus vester refeclorio

vestro ralionabiliter assignavit, sicut ea iusle et pacifiée possidctis, vobis

et ecclesie vostre auctoritate apostolica oonfirmamus el presenlis scripli

patrocinio communimus. Nulli ergo omnino bominum liceat banc pnginam

nostre confirmalionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis

autem boc allenlare presumpserit, ir.dignaliunem omnipolenlis Dei et

beatorum Pelri et Pauli apostolorum eius se novcrit incuisurum. Dalum

Vérone kalendis novembris.

Original sur vélin. Sceau perdu.
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H85. — Pierre, prévôt, Ebaîus, doyen, et le chapitre deSnint-Paul cèdent

à Vabbaye de Flônc, près de Huy, leurs droits sur Vé(jlise et les dîmes de

Hermallc-soîis-Huy, à certaines conditions ( ').

In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Pelrus ecclesie sancti

Pauli preposiliis, Ebahis decanus, totusque eiiisdem ecclesie conventus,

noturn fieri voluraus omnibus Christi fidelibus tam fuluris quani presenli-

bus veritateni diligentibus, quia in hoc cuni Theoderico abbale Flonensis

ecclesie, cum Tliiebaldo priore, el cum omnibus aliis fratribus Flonensis

ecclesie commun! consilio utriusque ecclesie convenerimus, quod pro-

prietariam possessionem nostrani in ccclesia et in villa de Harmala, cum

omni integritate et plenitudine decimaium que nostri iuris sunt, et ab

antiquo fuerunt,et cum omnibus appendiciis cultis et incultis,in pactuni,

usum fructum, et in obedientiam hereditariam pro viginli duobus solidis

et sex denariis annualim solvendis, in perpetuum predicto Theoderico

abbati Floncnsi, ejusque successoribus abbatibus Flonensis ecclesie,

légitime dederimus, et de medietatepresbiterii temporallum inveslituram,

non tanlum personaliter, sed sic ecclesie Flonensi perpelualiter, ut sin-

gulis abbatibus, in ecclesia Flonensi succedenlibus, hec investitura cum

obedientia renovetur concesserimus, bis interpositis conditionibus. De-

cedente abbate Flonensis ecclesie hic qui succedet abbas, capitulo ecclesie

Sancti Pauli se representabit, et prepositus ecclesie Sancti Pauli libère

et absque omni exactione in capitulo ecclesie Sancti Pauli in presentia

fratrumdonum ecclesie el obedientie de Harmala dabit ei : et ad confirma-

tioncm sui doni, ipse abbas Flonensis dabit fratribus ecclesie Sancti Pauli

hamam solummodo vini ; et sic liberam potestalera habebit sacerdotem

constitut'/v, et omne commodum suum, salvo iure et possessione ecclesie

Sancti Pauli, in predicta obedientia facere, et ad utilitatem suam disponere.

Sic tamen, ut de paclo viginti duorum solidorum et sex denariorum

medietatem in festivitate omnium Sanctorum, undecim scilicet solidos et

1res denarios, et reliquam medietatem dominica/Hî'oa/^'// me, omni remota

occasione solvat, et sic obedientiam suam libère et quiète possideat.

Sod nos et successores nostri canonici erga abbatem et successores

eius si tempestas vel causa légitima interciderit, quod absil, ea lege

(*) Nous avons cru devoir reproduire cette cimrte en indiquant pnr des lettres

italiques les différences existant entre l'original et le texte publié par Le Mire.
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utemur, qua utimur in simili discrimine erga alios obedientiarios nostros.

Ut igitur quod rationabiliter factum est, ratum et stabile in perpetuum

;>ermaneat, presentem paginam tam nostre ecciesie sygillo quam Flonensis

ecclesie communivimus : et adversus omnem calumniam attestaliones

archydiaconorum, abbatuni et probabilium personarum adhibuimus. De

archydiaconis testes sunt : Albertus archydiaconus, Bcrtholdm archydia-

conus et custos, Everardus archydiaconus. De abbatibus testes et fidejus-

sores sunl: Everelmus abbas ecclesie Sancti Laurentii, Bruno abbas eccle-

sie Sancti Egidii, Gerardus abbas ecclesie Cornelii mentis. De fratribus

ecclesie Sancti Pauli testes sunt : Arnulfus, Heinricus, Azo, Fredericus,

Jonas magister et custos, Rodulphus, Johannes, Petrus camerarius,

Otto cellerarius. De fratribus Flonensis ecclesie : Thiebaldus prior
,

Aiulfus, Thomas, Fulberlus, Lambertus, Heinricus, Uenerus. De fratribus

concilii testes sunt : Franco de Mandaule, Wescelinus de Bossor, Johannes

de Verseaz. Facta sunt autem bec anno doniinice incarnationis M°. C\

octogesimo quinto, indiclione tertia, papante Lucio, Frederico Romano-

rum imperatore semper augusto, et Rodulfo Leodiensium episcopo.

Chirographe original sur velin; les deux sceaux pendant à des queues

de fil blanc sont enlevés. — Opéra diplomalica, IV, 522.

1189. — Pierre, prévôt, Ebahis, doyen, et le cluqnlre de Saint-Paul font

savoir que Ode, surnommée Pagana, veuve de Roger, ayant laissé certains

biens à Ode, sa parente, cette dernière et Radulphe, chanoine de Saint-

Paul, donnent ces biens à cette collégiale. Le chapitre, de son côté, en

cède Vusufruit à Vune et à Vautre sous certaines conditions spécifiées dans

la charte.

In nomine sancte et individue Trinitatis amen. Ego Petrus dei gratia

ecclesie sancti Pauli propositus, Ebalus decanus, totusque eiusdem ecclesie

conventus, notum fieri volumus omnibus tam futuris quam presenlibus

vciitatom diligentibus, quod Uda vidua cognomine Pagana, uxor Rogeri

defuncii, Udam cognatam suam, gradu consanguinitatis sibi proximam,

cuiusdam hereditatis sue quam longo tempore vite sue tenuerat, heredem

sibi iure propinquilatis instituit, cl cum adhuc viveret, de hac hereditate

eam invesliri légitime fecit. Cum hanc itaque hereditatem Radulphus

ecclesie nostre canoniciis, et predicta Uda Icgilime, quiele et sine ca-
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lumnia hereditario iure teiierent, Deum heredem liuius sue possessiuncule,

et beatum aposlolum palronum simm pro salute animarum suanim facere

proposuerunt, ef pie devotionis sue affectum, ordine deblto ad effectum

perduxerunt. Predictani enim hereditalem, diniidiuni scilicet niansum ferc

noveni bonuaria, in terrilorio Vineti continenlem, ecclesieque sancti

Lamberti censiim solventem, et sex bonuaria terre eustodi ecclesie sancti

Pctri censum solventia, per manum Theoderici advocati, adhibitis sol-

lemnitatibus que in huiusmodi traditionibus lieri soient, ad altare Sancti

Pauli optulerunt , et prediclum dimidium mansum divisim in manus

villlci ecclesie sancti Lamberti de Vineto, presentibus scabinis et paribus

cnrtis, et sex bonuaria in manus custodis ecclesie sancti Pétri, ad quem

ccnsus et investitura horum sex bonuariorum spectat, ad usus fratrum

ecclesie sancti Pauli resignaverunt, et sic banc hereditatem resignalam,

iure consuetudinariû sollemniter exfeslucaverunt. Nos vero unum de fide-

libus nostris Roberlum videlicet Chavvel, nomlne ecclesie sancti Pauli, de

bac hereditate investiendum produximus, ordineque debito, et iudicio

parum terre ea conditione et tenore quo predicti heredes eoruraque pre-

decessores banc terram possederanl, eum légitime de bac hereditate

investir! fecimus. Sed fratres ecclesie nostre benellcio predicti Radulphi

et Ude non ingrati, quatuordecim marcas de communi argento suo quod

babebanteis prestiterunt, et insuper eis et predicte Ude Pagane que buic

tradilioiii favorabilem assensum prebuerat , usumlVuclum huius terre

toto tempore vite sue communi concessu concesserunt, ca conditione et

firma stabilitionc, ut ipsi ccrlis et statutis temporibus nostro investito

Roberto Cha\vel,debitum censum huius hereditatis obedientiario vel villico

ecclesie sancti Lamberti et custodi ecclesie sancti Pétri annuatim nominc

ecclesie nostre solvendum solverent, et preterea in argumentum huius

traditionis quindecim solidos ad augmentum refectorii, quinque scilicet

solidos in Pascha, quinque solidos in Pentecoslen et quinque solidos in

natale l)omini,omni postposita occasione singulis annis darent, quamdlu

usumfructum huius terre tenere Yellent. Pi'eterea Ude iuniori communi

consensu capituli nostri indulsimus, ut si eam post obitum fralris nostri

Radulphi vivere conLigerit, ipsa toto tempore vite suc mansionem dau-

stralis domus Radulphi optineat ; et si légitima nécessitas, et manifesta

inopia cani, (luod absil, coegerit predictam domum canonico vendere, sed

tamen non sine licenlia capituli eiliceat. Sin autem post deccssum istorum

irium, Radulphi scilicet et vlriusque Ude, libéra fratrum deliberatio et
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dispensatio, tam de claustral! domo isla quam de terra prediota, ad

commoduni fratrum colidianorura sibi et ecclesie sue inposterum provi-

deat; et quod consultius et ulilius ecclesie visum fuerit, de his faciat. Et

quia verba hominnm transeunt , et ex revolutione teinporis mortalis

infirmitas rerum gestarum oblivionem patitur, idcirco rem gestam presenti

pagina conscripsimus, et adversiis oninem calumniam sigilli nostri

impressione, testiumque subscriptione communivimus. Testes hii sunt :